
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

CUDAP: EXP-UNC:0026677/201 8 
Córdoba, 

VISTO: 
Lo solicitado por la Dra. Andrea Smania, Docente del Departamento de 

Química Biológica de esta Facultad, a fs. 1 y  8 de¡ expediente de referencia, 
respecto al reintegro por los gastos presentados correspondientes a la visita de la 
Dra. Paula Casati, del Centro de Estudios Fotosintéticos y Bioquímicos (CEFOBI-
CONICET) de la ciudad de Rosario, quien brindó la Conferencia de Apertura del 
Ciclo de Conferencias "CIQUIBIC de Puertas Abiertas" en el Auditorio del Edificio 
Integrador de esta Facultad, el día 25 de abril del corriente año; y el gasto de 
folletería utilizada en la Segunda Conferencia del mismo ciclo, dictada por el Dr. 
Víctor Rodriguez el último 29 de mayo; 

CONSIDERANDO: 
Que el trámite es viable mediante compras menores; 
Que debe darse cumplimiento a lo dispuesto por la legislación vigente, 

Dec. 1023/01 y su reglamentario Dec. 1030/16 y Ord. HCS 05/13 y  Res. HCS 
567/2018; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS, 
RESUELVE: 

Artículo 1ro.:  Aprobar lo actuado y disponer la rendición de los 
comprobantes detallados a continuación: 

FECHA FIRMA MONTO 
24/04/2018 Nueva Chevallier SA $65000 
25/04/2018 Empresa General Urquiza SRL $55000 
25/04/2018 Moyano Dario $285.00 
15/05/2018 Acosta Mariano Miguel $35000 
28/05/2018 Acosta Mariano Miguel $35000 

TOTAL $218500 
correspondientes a gastos mencionados ut-supra por la suma Total de 
$218500 (Pesos Dos Mil Ciento Ochenta y Cinco con 00/100). 

Artículo 2do.:  Disponer el reintegro de $2185.00 (Pesos Dos Mil Ciento 
Ochenta y Cinco con 00/1 00), a la Dra. Andrea Smania. 

Artículo 3ro.:  Establecer que el pago mencionado en el artículo anterior 
sea abonado con fondos asignados según Res. Dec. 729/2018. 

Artículo 4to.:  Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la 
UNC. Comuníquese y archívese. 

RESOLUCION Nro: 
/ab 

rof. Dra. SILVIA G. CORREA 
SECRETARIA GENERAL 

Facultad de Ciencias Químicas - UNC 

1 

 

Prof.  Dr.0  5VO  A. C7— BRANDO 
DECAN 

Fac. de Ciencias Qulmtcas-UNC 


